

Villreinfangsten som Verdensarv - En ti tusen år lang tradisjon

Styremøte – 16.11.2018

Sted: Oslo (13.00 – 15.00)

Til stede:

Styre: Kristin Hille Valla, John Olsen, Raymond Sørensen, Egil Mikkelsen og Kristin Prestvold

Andre: Hilde Løveid Varvin og Trond Taugbøl (RA)
Ellen Marie Sørungård Syse (prosjektleder/sekretariat, referent).

Forfall: Per Dag Hole og Bengt Fasteraune

Sak:			Ansvar
21/18	Til dagsorden	Under sak 22/18 vil det og bli referert fra møte Per Dag og Kristin HV hadde med Innlandsbenken på Stortinget 18.10.2018. Pga representanter fra RA tilstede på første del av møtet flyttes sak 25/18 opp som første sak (før sak 22/18). Ny sak 26/18: Status fagrapport v/John	
22/18	Referat/orientering etter møter med hhv Statssekretær og Innlandsbenken	Kristin HV refererte fra møtet med Innlandsbenken (Hedmark og Oppland) på Stortinget 18.10.: De var opptatt av det fabelaktige engasjementet dette prosjektet har skapt. Og tidsperspektivet; at vi har holdt ut så lenge! De etterspurte hva forventer vi av dem? Vi ønsker at de skal være oppdaterte på prosjektet, og at de er med oss videre. Fikk positiv bekreftelse på dette. Vi trekker på dem når og hvis vi får behov; enten det er ved bekymringer eller gladmeldinger. Bengt er nå fast møtende stortingsrepresentant. Kristin og Ellen hadde tidligere på dagen 16.11. møte med statssekretær Atle Hamar: Et svært positivt og godt møte! Statssekretæren hadde tydelig fått god briefing i forkant, framstod som kunnskapsrik og engasjert. Vil til syvende og sist handle om politikk. Statssekretæren bekrefta at bestillingen fra KLD til RA (tildelingsbrevet for 2019) vil være liktlydende med 2018 når det kommer til befaring av vårt prosjekt. John har laget to presentasjoner; den korteste av disse ble brukt ved begge de to ovenfor refererte møtene. Legges ved referatet til orientering (og gjerne for bruk!). Bengt hadde i slutten av august et kort møte med Statsråd Ola Elvestuen på Hjerkin, i forbindelse med markering	

Referat

		av utvidelse av verneområdet på Dovrefjell. Statsråden uttrykte at han anser prosjektet som interessant og at det passer godt inn med verneformålet. Han uttrykte også at dette godt kan kombineres med verdiskapingsprogrammet (der VSV jo alt inngår i forbindelse med Villreinløypa).	
23/18 og 24/18	Regnskap status Budsjett 2019	<p>Pga foreløpig stor usikkerhet om hva/hvor mye prosjektet selv må dekke av eventuelle kostnader til befaringen, var det i forkant av møtet ikke satt opp noe forslag til budsjett. Sak 23 og 24 ble diskutert under ett; og det ble sett på mulige finansieringskilder.</p> <p>Etter regnskapsåret 2017 gjenstod det kr 355 887 på fondet prosjektet har i Lesja kommune. Så langt i 2018 har det påløpt kostnader på kr 220 626 (styrehonorarer for 2017 ført i 2018). Det vil påløpe en hel del kostnader fortsatt i 2018, pga styrehonorarer og lønn. Det er med andre ord behov for mer midler både til selve befaringen, men også til drift av prosjektet.</p> <p>Foreløpig kostnadsoverslag for befaringen var på kr 152 000. Her er ikke kostnader knyttet til eventuell dronefilming med.</p> <p>Skjønnsmidler: Vi har fått videreført 200 000 fra Oppland (tildelt for 2018) til 2019 pga utsatt befarings. Ikke aktuelt å søke i Oppland for 2019.</p> <p>Søknad til Trøndelag og Hedmark må ordnes før 01.12.2018. Kristin P. kontakter Oppdal kommune; samarbeid med Ellen videre. Kristin HV tar direkte kontakt med Fylkesmannen i Trøndelag når søknad er sendt.</p> <p>Kristin HV jobber med Hedmark; fortsetter med dette.</p> <p>Aktuelt å søke Oppland fylkeskommune. Kristin HV kontakter Aud Hove; hun har i møte med Ellen uttrykt seg svært positivt ang prosjektet. (I etterkant av møtet har KHV vært i kontakt med både Aud Hove og Kristin Loe Kjelstad (Kulturarv-enheten OFK). Avklart at vi sender søknad. Bruker forrige søknad som grunnlag, fyller på med oppdatert informasjon, og informasjon om befarings/videre arbeid.)</p> <p>Sende søknad til Regionrådet for Nord-Gudbrandsdalen. Viktig å bruke evt politiske kontakter her.</p> <p>Ellen ordner med søknader. Undersøker priser på dronefilming med lokal bedrift.</p> <p>Lager forslag til budsjett for 2019 så snart vi har bedre oversikt over behov og finansiering.</p>	<p>Ellen Kristin P Kristin HV</p> <p>Per Dag</p> <p>Ellen</p>

<p>25/18</p>	<p>Befaring ICOMOS/IUCN Innspill fra RA</p>	<p>Representantene fra Riksantikvaren innledet kort om kontakt med Verdensarvsenteret, og gikk gjennom skissen for program vi sendte over i vår. Viktig for RA å få gjennomført befaringen, men anså det som uforsvarlig å gjennomføre i år, når det drøydde så lenge før det kom noe svar fra Paris. Vil i kontakt framover gi klart signal om at vi har en kort sesong, og at vi ikke kan planlegge en slik befarings på type to ukers varsel.</p> <p>Villreinjakta legger litt premisser for tidspunkt. RA sine folk på komitemøte sommerstid, før avvikling av ferie. Dette gir i realiteten følgende tidsramme: 10.-20.august. Skissen viser lange dager, lange distanser. Dette gjelder også befarings av Varjjat Siida.</p> <p>RA sitt foreløpige oppsett for 2019 opererer med start på Hjerkin mandag 12.august, og avreise fra Oppdal til Gardermoen torsdag 15.august. Dette er imidlertid ikke avklart.</p> <p>Hovedformålet med befaringen er å sikre god kvalitet på de prosjektene som slipper gjennom.</p> <p>Raymond: Hva legger RA i at dette er en del av en komparativ analyse? Er prosjektene sidestilt eller ikke? Når kan vi forvente å få et svar ang befarings 2019?</p> <p>RA: Prosjektene er egentlig ikke sidestilt. Ingen av dem på tentativ liste. Denne skal nå ryddes i; 10 års horisont. Sametinget har fått gehør hos departementet at de skal inn på tentativ liste. RA skal gi råd; og ønsker derfor en komparativ analyse av hva som finnes innen tematikken; i alle fall i eget land. Befarings av vårt prosjekt inngår derfor i oppdraget som gjelder Varjjat Siida. Må gjennom befaringen og anbefalinger av ekspertene vurdere om de to prosjektene er så ulike at de begge kan stå alene. Gjentok at oppdraget egentlig er å gi råd ang Varjjat Siida; tidshorisonten for vår del er dermed egentlig lengre fram. Men det legges likevel opp til sidestilte befarings. Drar til Dovrefjellområdet både for å få komparativ analyse, men og for å få råd om hvorvidt vårt prosjekt kan være et eget prosjekt. Sametinget klare på at de ikke ønsket serienominasjon, som jo kunne vært en mulighet. Når det gjelder økonomi ifbm befaringen ønsker RA å få midler gjennom et eget prosjekt. Men må dele på kostnadene. RA dekker reise for sine og personene fra ICOMOS/IUCN. Uvisst hva de evt ellers kan dekke.</p> <p>Tidsperspektiv svar: Vet at det antagelig vil ta tid. RA ønsker derfor tilbakemelding fra oss på hvor seint vi kan få en avklaring og likevel klare å gjennomføre befarings.</p> <p>John: Er det noe vi skal gjøre klart for å sendes ned til Paris?</p>	<p>Styret</p>
--------------	--	--	---------------

Referat

		<p>Varjjat Siida har 4 punkt, der det ene omhandler villreinfangst. Kan det være at ekspertene sier at for eksempel del 1 og 2 står seg bra, 3 og 4 ikke så bra, etc?</p> <p>RA: Kan gjerne legge ved beskrivelse (på engelsk) når RA sender inn sitt «request-skjema». Ekspertene skal få fram det som er av best kvalitet. Trenger ikke få inn mest mulig, men best mulig. Avhengige av uheldet vurdering. Har det samiske prosjektet på bordet; har med vårt som sammenligningsgrunnlag.</p> <p>Raymond: Når skal request-skjema sendes? Greit å samkjøre vår informasjon dag 1 (det faglige) med det som RA går gjennom på dagen dag 1. Vi må få vite hva som blir gått gjennom, for å slippe for mye gjentakelse. TT: Egentlig før jul. Uformell, muntlig kontakt til uka. Vektlegge det smale tidsvinduet.</p>	
26/18	Status fagrapport	<p>Skulle vært ferdig. John jobber med å sy sammen det Egil og Per Jordhøy har utarbeidet. Bruke dette som vedlegg til Paris; slik Varjjat Siida har gjort.</p> <p>Spørsmål om hvorvidt vi skal bruke tid og penger på for eksempel layout. Få inn fakta som går i mot det vi mener er direkte feil i vedlegget fra Varjjat Siida. Fagrapport 3: Må inn i samme mal som rapport 1 og 2. John sender over det han har til Ellen; bruker lokal bedrift (Trollbinde på Dombås) til å gjøre ferdig.</p> <p>I sammensydd vedlegg: Mer bilder enn for eksempel VS. Språkvask og oversetting.</p> <p>Kristin HV kontakter Per Dag, spør blant annet om midler til dette.</p>	<p>John</p> <p>Ellen</p>
27/18	Eventuelt	<p>a) Nytt styremøte: Telefonmøte i løpet av januar 2019. Tar opp igjen de tingene vi har vært inne på i dag, som Per Dag må være med å vedta. Pluss en diskusjon om vi skal sende ut et nytt infoskriv. Ellen lager utkast til infoskriv til møtet.</p> <p>b) Dronefilming: Raymond, John og Ellen finner ut hvilke områder som bør filmes. Ellen kontakter nasjonalparkstyrene. Forsøke å i tillegg til å få behandlet søknad, få presentere prosjektet i styremøtene.</p>	<p>Per Dag</p> <p>Ellen</p> <p>Ellen</p>

Ellen Marie Sørungård Syse